1

PREFEITURA DE SOORETAMA-ES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024 - LEI MUNICIPAL Nº 1351/2023

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO

ERRATA Nº 01

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01 /2024 E
REPUBLICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ONDE SE LÊ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

1ª CONVOCAÇÃO

O MUNICIPIO DE SOORETAMA-ES, por meio da SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto

nº 61 de 19 de janeiro de 2024, especialmente a Lei Municipal Nº 1351/2023, com base no

que dispõe o Edital do Processo Seletivo Simplificado 01/2024 de 12 de janeiro de 2024 e de
acordo com a divulgação do RESULTADO FINAL APÓS RECURSO em 26/01/2024,
CONVOCA os candidatos classificados nos cargos abaixo discriminados, para
comparecerem na Secretaria Municipal de Educação - localizada na Rua Basílio Cerri
nº 44, Centro – Sooretama-ES - no dia 02 de janeiro de 2024, nos horários
estabelecidos neste edital, com toda a documentação exigida no Edital 10/2023, para
efeito de validação da inscrição e escolha de vaga, sob pena de indeferimento ou
reclassificação caso falte algum documento ou não comprove as informações
contidas na ficha de inscrição.

LEIA-SE

O MUNICIPIO DE SOORETAMA-ES, por meio da SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto

nº 61 de 19 de janeiro de 2024, especialmente a Lei Municipal Nº 1351/2023, com base no

que dispõe o Edital do Processo Seletivo Simplificado 01/2024 de 12 de janeiro de 2024 e de
acordo com a divulgação do RESULTADO FINAL APÓS RECURSO em 26/01/2024,
CONVOCA os candidatos classificados nos cargos abaixo discriminados, para
comparecerem na Secretaria Municipal de Educação - localizada na Rua Basílio Cerri
nº 44, Centro – Sooretama-ES - no dia 02 de janeiro de 2024, nos horários
estabelecidos neste edital, com toda a documentação exigida no Edital 01/2024, para
efeito de validação da inscrição e escolha de vaga, sob pena de indeferimento ou
reclassificação caso falte algum documento ou não comprove as informações
contidas na ficha de inscrição.

2

ONDE SE LÊ

1.0 - É A DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA E A SEQUÊNCIA EXIGIDA POR ESTE

EDITAL DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA SECRETÁRIO ESCOLAR E

AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR:

LEIA-SE

1.0 - É A DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA E A SEQUÊNCIA EXIGIDA POR ESTE

EDITAL DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE MONITOR DE

TRANSPORTE ESCOLAR:

CARGOS, DATA E HORÁRIO DA CHAMADA

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR - 02/02/2024 ÀS 8H

09 VAGAS

Vagas Classif. Inscrição Candidatos

01 1ª 5492 EVA LUZIA GUILHERMINO DE OLIVEIRA SERRANO
02 2ª 5453 JAILDA MARTINS DE LIMA SILVA
03 3ª 5589 ELIETE LEITE BORGES DA SILVA
04 4ª 5403 LEIDIANA ALVES RIBEIRO CAMARA
05 5ª 5472 SUELEN SERAFIM GOBETTI DOS SANTOS
06 6ª 5546 LUCILENE GONÇALVES FAUSTINO DA SILVA
07 7ª 5526 CLEIDIANE LEONEL DOS SANTOS
08 8ª 5555 ANDREIA MAGALHAES DA CONCEICAO ALVES
09 9ª 5455 GEISIELY VARGAS MOLINARIO

BRUNA DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INTERINA

DECRETO DE Nº 0061/2024, DE 17 DE JANEIRO DE 2024

		2024-01-29T08:33:57-0300